ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по обеспечению правопорядка при главе

администрации Порецкого района
с. Порецкое
17 июля 2018 года

        №2
Председательствующий:
Лебедев Е.В., глава администрации Порецкого района
Присутствовали члены комиссии:

Васильев Л.Г., Елесина И.А., Кипкаев Е.И., Кормилицына Н.Г., Масеев А.В., Парамонов С.А., Янковский А.А.

Приглашенные: Андреев А.И., Кормилицын А.Н., Никоноров И.А., Исаев В.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О работе Советов профилактики Анастасовского, Козловского сельских поселений (Докладчик: Кормилицын А.Н., Андреев А.И.);

1.1. Принять к сведению доклады.

1.2. Рекомедовать главам сельских поселений:

- наладить взаимодействие с ОП по Порецкому району МО МВД РФ «Алатырский» по вопросам профилактики правонарушений на территори сельских поселений;
- обеспечить приглашение сотрудников ОП по Порецкому району МО МВД РФ «Алатырский» в дни проведения культурно-массовых мероприятий («Дней сел и деревень», массовые спортивные мероприятия и т.д.),

Срок выполнения поручений: до 10 сентября 2018 года.

2. О состоянии готовности сил и средств к ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе пожаров на территории Порецкого района (Докладчики: Кержаев О.В., Исаев В.А.)

2.1. Принять к сведению доклад.

2.2. Рекомендовать ПЧ №38 КУ «Чувашская республиканская противопожарная служба»:

- проверить в Сиявском, Сыресинском сельских поселений техническое состояние пожарных машин;

- совместно с сектором информационного обеспечения (Бухаленкова В.Г.) подготовить статью в газету «Порецкие Вести» об ответсвенности за поджоги, в т.ч. травы;

- совместно с главами сельких поселений обеспечить информарование жителей Порецкого района о первых мерах пожарной безопасности;

Срок выполнения поручений: до 10 сентября 2018 года.

3. Вынести на повестку дня следующего заседания комиссии вопрос о работе аварийно-спасательных служб Порецкого района.
Председательствующий

                     Е.В.Лебедев